
Du er meget velkommen til at tage denne bedefolder 
ud af bladet og bede med, når du har mulighed for det. 
Mange tak for din bøn for arbejdet!
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BED FOR 
ISRAELSMISSIONEN 



AKTUELLE BEDEEMNER

Onsdag: Immanuelkirken og Ebenezer
•	 Tak for 5363 besøgende i Immanuelkirken i år ind til udgangen af 

september og de 621 bibler, der er delt ud i samme periode. Bed om, 
at disse besøg må sætte evige aftryk. Bed for de 4, der indtil videre 
er blevet døbt i år og for de 4, som er i gang med dåbsforberedende 
undervisning. 

•	 Bed for beboere og ansatte på Ebenezerhjemmet i Haifa. Tak for, at 
de kan være et vidnesbyrd for hinanden i den sidste del af livet. Bed 
fortsat for deres arbejde med at overtage det formelle ejerskab for 
bygningerne fra Det Lutherske Verdensforbund, så de på sigt kan 
tage imod flere beboere.

Mandag: Den Danske Kirke i Jerusalem
•	 Tak for Anna-Marie & Hans Jørgens tjeneste i Jerusalem. Bed om, at 

de må få opbygget gode relationer i og uden for Den Danske Kirke. 
Bed om retfærdighed og fred i Mellemøsten.

Tirsdag: Shai Sol og Jews for Jesus Israel
•	 Tak for Shai Sols tjeneste i at bringe Jesu navn ind på den israelske 

musikscene. Tak også for de kontakter, hun har til andre kunstnere og 
for de indgange, de giver, til at dele evangeliet med dem.

•	 Bed for Jews for Jesus’ nye projekt i Jerusalem med opbygning af en 
ny café centralt i byen, som skal åbne dette efterår. Bed for Adel & 
Yoel Ben David, som leder arbejdet dér – at Gud vil give dem visdom 
og kreativitet i tjenesten.

Hver dag: Bed for det jødiske folks frelse
Af hele mit hjerte ønsker jeg og beder til Gud om, at jøderne må frelses. 
Paulus i Rom 10:1.



Lørdag: København, medarbejdere og bagland
•	 Bed for vore relationer til jøder i København. Bed om, at vi i møder 

med vore jødiske medborgere må kunne opmuntre dem i en tid med 
mange antisemitiske hændelser, og bed om, at det danske samfund må 
stå vagt om vore jødiske medborgere.

•	 Bed for sabbatsgrupperne i København og Aarhus; at de med deres 
jødiske islæt må kunne give det et udtryk, at Kirken består af jøder og 
hedninger.

•	 Bed for medarbejdere og frivillige i Israelsmissionen og iunge, 
Israelsmissionens ungdomsorganisation. 

•	 Tak for alle, der støtter vores arbejde. Bed om, at flere vil have 
det på deres hjerte, at det folk, som har det hele jf. Rom 9:4-5, 
førstefødselsretten, pagterne, loven, tempeltjenesten, løfterne og 
fædrene, også må lære ham at kende, Jesus, som alle disse ting dybest 
set handler om.

Fredag: Johann Lussange i Paris
•	 Tak for Johann Lussange og hans tjeneste i Paris. Bed for hans 

undervisning på YouTube, der når over 1000 mennesker og for hans 
bibelstudiegruppe med 10 jøder. 
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Torsdag: Forsoning og studenterarbejdet
•	 Tak for, at projektet med at bringe jøder og arabere sammen i Lod og 

Ramla er godt i gang og for at de havde en god ørkentur, hvor de fik en 
bedre forståelse for ‘den andens’ oplevelse. Bed om, at de gennem dette 
projekt må kunne adressere de forskellige grundproblemer i konflikten 
og dernæst advokere for en fælles vej frem. 

•	 Tak for studenterbevægelsen FCSI og deres arrangementer, som bringer 
jøder og arabere sammen. Bed om god frugt af deres opstart af et nyt 
koncept, der skal holde de færdige kandidater forbundet til FCSI.



Fra Abraham fik løftet om, at han skulle blive til et stort folk, gik 
der 25 år, før han fik en arving af eget kød og blod. Endelig var 
hans håb gået i opfyldelse, og det lille drengebarn blev centrum 
for hans liv. Man kan derfor næppe forestille sig chokket, da Gud 
siger, han skal ofre barnet: ”Isak, din eneste søn, ham, du elsker” 
(1 Mos 22,2).

Selvom vi ved, Gud sparer Isak i sidste ende, er der ingen tvivl 
om, at det er en svær beretning for os at læse. Vil Gud virkelig 
bede os modsige vores dybeste moralske intuitioner og sunde 
fornuft på den måde?

Abraham havde en tro på, at Isak ville komme levende gennem 
prøvelsen. Ville Gud ikke sørge for det, når han var den arving, 
Guds løfter kunne blive opfyldt gennem? Det er både, sådan 
Hebræerbrevet udlægger det (Hebr 11,19), og det teksten selv 
antyder, idet Abraham siger til hans tjenestefolk, at han og Isak 
kommer sammen tilbage til dem efter offeret (1 Mos 22,5). Selvom 
han ikke vidste, hvordan Gud ville gøre det, stolede Abraham på 
hans suveræne plan. Det var ikke blind tro, men et oplyst valg på 
baggrund af en relationel historie med Guds godhed.

Det jødiske folk kender også Guds trofasthed gennem deres 
historie med ham. Men som Paulus siger, er det ”dem, som har 
troen, der er Abrahams sønner” (Gal 3,7), altså troen på Kristus. 
Vores bøn kan være, at jødernes historiske kendskab til Guds 
godhed må blive udgangspunkt for at tro på dens kulmination – 
personen Jesus Kristus og hans liv, død og opstandelse. 

Af Daniel Lilleøre Lønborg, bibelunderviser i Israelsmissionen

ORD TIL EFTERTANKE


